

### PREFECTURE REGION LANGUEDOC- ROUSSILLON

## RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

SPECIAL N  $^{\circ}$  116 - SEPTEMBRE 2012

# **SOMMAIRE**

### Préfecture

Secrétariat Général		
Arrêté N°2012258-0003 - arrêté n° 2012- HB2-87 donnant délégation de signature	•	
M. Michel GARREL, Chef du service Interministériel de Défense et de Protection Civile		



### PREFECTURE REGION LANGUEDOC- ROUSSILLON

## Arrêté n °2012258-0003

signé par Mr le Préfet du Gard le 14 Septembre 2012

Préfecture Secrétariat Général Direction des actions et moyens de l'Etat (DAME)

arrêté n  $^{\circ}$  2012- HB2-87 donnant délégation de signature à M. Michel GARREL , Chef du service Interministériel de Défense et de Protection Civile

#### Préfecture

Direction des Actions et Moyens de l'État

Bureau de la Coordination et du Contentieux Général Réf.: DAME-B2CG Affaire suivie par: Béatrice Ventujol-Pradier 204 66 36 41 21 beatrice.ventujol@gard.gouv.fr

Nîmes, le 14 septembre 2012

### **ARRETE** n° 2012 – HB 2 - 87

donnant délégation de signature à M. Michel GARREL, Chef du Service Interministériel de Défense et de Protection Civile

### Le Préfet du Gard,

Chevalier de la Légion d'Honneur

Vu le Code de la Défense;

**Vu** le Code de la Sécurité Intérieure ;

**Vu** la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et des régions, notamment son article 34 ;

**Vu** le décret n°83-321 du 20 avril 1983 relatifs aux pouvoirs des préfets en matière de défense de caractère non militaire, modifié par le décret n°85-1174 du 12 novembre 1985 ;

Vu la circulaire du ministère de l'Intérieur n° 0360/C du 18 décembre 1987;

Vu le décret n° 92.604 du 1er juillet 1992 modifié portant charte de la déconcentration;

**Vu** le décret n° 97.34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions administratives individuelles ;

**Vu** le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets, à l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ;

**Vu** le décret n° 2008-158 du 22 février 2008 relatif à la suppléance des Préfets de région et à la délégation de signature des Préfets et des Hauts Commissaires de la République en Polynésie française et en Nouvelle-Calédonie ;

**Vu** le décret n° 2009-176 du 16 février 2009 modifiant le décret n° 64-805 du 29 juillet 1964 fixant les dispositions réglementaires applicables aux Préfets et le décret n° 2004-374 du 29

avril 2004 relatif aux pouvoir des Préfets, à l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ;

**Vu** le décret n°2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatifs aux pouvoirs des Préfets, à l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret du 31 mai 2012 nommant M. Hugues BOUSIGES Préfet du Gard;

Vu l'arrêté préfectoral n°2012- HB2-36 du 4 juin 2012 donnant délégation de signature à M. Michel GARREL, chef du Service interministériel de défense et de protection civile ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Gard ;

#### **ARRETE**

<u>Article 1</u>: Délégation de signature est donnée à **M. Michel GARREL**, attaché principal de préfecture, Chef du Service Interministériel de Défense et de Protection Civile, pour signer, à l'exclusion des arrêtés et décisions, les documents suivants :

- correspondances et ampliations des arrêtés préfectoraux relevant des attributions du service,
- procès-verbaux d'examens de secourisme et formations aux premiers secours,
- brevets et certificats de secourisme,
- documents afférents à la commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité,
- Etat des frais d'indemnités versées aux membres des jurys de secourisme,
- avis d'attribution des congés annuels, récupérations et ARTT.

<u>Article 2</u>: En cas d'absence ou d'empêchement de M. Michel GARREL, la délégation de signature qui lui est conférée sera exercée par Mme Lena CHARALAMBOUS, attachée de préfecture, ou Mme Lucie POLLIN, attachée, adjointes au chef de service, ou Mme Isabelle GAZAN, attachée.

Article 3: L'arrêté préfectoral n°2012-HB2-36 du 4 juin 2012 est abrogé.

<u>Article 4</u>: Le Secrétaire Général de la Préfecture et la Directrice du Cabinet du Préfet sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Le Préfet, Signé : Hugues BOUSIGES